
令和 ２年 ２月２８日 

１、２学年保護者 各位 

 

県立有田中央高等学校 

校 長   森  勝 博 

 

 

 

新型コロナウイルスに係る臨時休校のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、昨晩、安倍晋三首相が新型コロナウイルス感染症対策本部会合で、肺炎を引き起こ

す新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、３月２日（月）から春休みまで、全国の公立

小・中・高等学校、特別支援学校を臨時休校にするよう要請するという表明がありました。この

表明を受けて、県教育委員会から県内の学校を３月２日（月）から臨時休校するという旨の通

知がありました。 

つきましては、本校におきましても県教育委員会の通知に従い、３月２日（月）から春休みま

で臨時休校といたします。 

なお、今後の対応につきましては、本校ホームページ上で掲載するとともに、郵送にて各ご

家庭に連絡いたします。 

感染拡大を防ぐための緊急措置としてご理解、ご協力をお願いするとともに、ご家庭での予

防対策もお願いいたします。 


